Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 40

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

424302022 WYLLIAN CARVALHO DE MACEDO
Investigador de Polícia

Judiciária
2ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 414, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Judiciária, no cargo
de Investigador de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ano ano-base de 2019, conforme orientação
constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021,
Processo nº 31/059.693/21, revogando-se o Decreto “P” nº 729, de 15 de julho de 2021:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
29454024 AGEOMARQ FERREIRA QUINTANA Investigador de Polícia Judiciária 2ª
115866025 ALEX SANDRO DE MELO SILVA Investigador de Polícia Judiciária 2ª
131044022 AMANDO YOSHITAKA BALANCIERI Investigador de Polícia Judiciária 2ª
10825023 RADYR ANTONIO MEREGE Investigador de Polícia Judiciária 2ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 415, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a 2ª Classe, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Judiciária, no cargo
de Investigador de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação
constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021,
Processo nº 31/059.693/21:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
432028022 CASSIO SANCHES BARBOSA Investigador de Polícia Judiciária 3ª
426243022 CLAUDINEI RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3ª
111568024 CLAUDIO ANTONIO RIOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3ª
432248022 JOAO WEBER DOS SANTOS SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3ª
432238022 JUSSARA HELENA HONORIO ALVES Investigador de Polícia Judiciária 3ª
432201022 LARSON XAVIER DOS SANTOS Investigador de Polícia Judiciária 3ª
432196022 PEDRO BOLIVAR CANDIDO Investigador de Polícia Judiciária 3ª
432341022 SANDRO MARCIO DE LIMA SILVA Investigador de Polícia Judiciária 3ª
424486023 THALES RIBEIRO MENDES Investigador de Polícia Judiciária 3ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 416, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Judiciária, no
cargo de Escrivão de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação